
 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 

 

. Bauskas Bērnu un jauniešu centra 

 pašnovērtējuma ziņojums 

 
 
 

 Izglītības iestādes vadītājs: Veronika Puķe 
 

 

 

Aktualizēts: 2024.gada 18.oktobrī 
 

 

 
 

 

 

 

SASKAŅOTS 

Bauskas novada domes priekšsēdētājs 

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

Aivars Okmanis 

 (vārds, uzvārds) 



 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

  



 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 
1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās interešu izglītības programmas 2023./2024. mācību gadā 

Interešu izglītības iestādē  “Bauskas Bērnu un jauniešu centrs” (turpmāk tekstā – Bauskas BJC) izglītojamo skaits tiek fiksēts 

1.oktobrī -  29 interešu izglītības grupās 572 izglītojamie, unikālie - 395,  vairākas interešu izglītības grupas apmeklē 177 izglītojamie. 

Jūnijā tika rīkotas “Vasaras radošās dienas”, uz kurām papildus tika noslēgti 309 līgumi. Veloskolā nodarbības notiek pēc moduļu 

principa, izglītojamie mācās 3 mēnešus, noslēgumā kārtojot CSSD eksāmenu un iegūstot velosipēda vadītāja apliecību. 2023./2024. 

mācību gadā programmu apguvuši 75 izglītojamie.  

 

Interešu izglītības programmas nosaukums 

 

Izglītības 

programmas 

kods 

Īstenošanas vietas 

adrese 

(ja atšķiras no 

juridiskās adreses) 

Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

2023./2024. m. g. 

(01.10.2023.) 

Izglītojamo 

skaits, noslēdzot 

2023./2024.m.g. 

(31.05.2024.) 

Ādas priekšmetu izgatavošanas darbnīca AK031000 Kalna iela 14, Bauska 8 4 

Airēšanas slaloms AS022600 Rīgas iela 8, Bauska 1 0 

Angļu klubiņš AC000103 Rīgas iela 8, Bauska 17 22 

Animācijas studija AT999999 Kalna iela 14, Bauska 10 11 

Cilvēks un vide/biomimikrijas pamati AV009999 Kalna iela 14, Bauska 9 0 

Dari, darini, darbojies AK031600 Kalna iela 14, Bauska 19 15 

Deju kopa “Mēmelīte” Adeles grupa AK020102 Rīgas iela 8, Bauska 11 10 

Deju kopa “Mēmelīte” Elzgates grupa AK020105 Rīgas iela 8, Bauska 25 21 

Deju kopa “Mēmelīte” Esteres grupa AK020104 Rīgas iela 8, Bauska 20 21 

Deju kopa “Mēmelīte” Jauniešu grupa AK020110 Rīgas iela 8, Bauska 31 29 



 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Deju kopa “Mēmelīte” Kārļa grupa AK020106 Rīgas iela 8, Bauska 16 21 

Deju kopa “Mēmelīte” Rūtas grupa AK020103 Rīgas iela 8, Bauska 18 15 

Deju kopa “Mēmelīte” Tīnas grupa AK020102 Rīgas iela 8, Bauska 21 23 

Elektrodarbnīca AT060400 Kalna iela 14, Bauska 19 17 

Gleznošana AK030100 Kalna iela 14, Bauska 15 16 

Ģitārspēles pulciņš AK010406 Rīgas iela 8, Bauska 27 25 

Keramikas darbnīca AK030500 Kalna iela 14, Bauska 36 28 

Labo garšu studija AC001400 Kalna iela 14, Bauska 34 34 

Lego darbnīca AT060200 Kalna iela 14, Bauska 23 27 

Leļļu darbnīca “Kamolītis” AK031700 Kalna iela 14, Bauska 8 6 

Mālošana AK030500 Kalna iela 14, Bauska 55 44 

Medijpratību grupa “Bauskas dārgumu 

meklētāji” 
AK059999 Rīgas iela 8, Bauska 8 08 

Modernā amatniecība AK031600 Kalna iela 14, Bauska 21 30 

Pavediena tēlniecība AT999999 Kalna iela 14, Bauska 21 22 

Robotu darbnīca AT060400 Kalna iela 14, Bauska 20 18 

Sporta dejas un ritmika AK020500 Rīgas iela 8, Bauska 12 8 

Stikla darbnīca AK030800 Kalna iela 14, Bauska 13 18 

Tehniskā modelēšana AT060100 Rīgas iela 8, Bauska 15 11 

Tekstildizains, brīvā laika studija AK030300 Kalna iela 14, Bauska 13 8 

Trases automodelisms AT010100 Kalna iela 14, Bauska 12 10 



 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Veloskola AC001600 Kalna iela 14, Bauska 14 24 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 
2.1. Izglītības iestādes misija – atvērta, tradīcijām bagāta, mūsdienīga interešu izglītības iestāde, kas veicina radoši un izzinoši 

izmantot brīvo laiku, apzināt un attīstīt talantus un iemaņas. 

2.2. Izglītības iestādes vīzija par izglītojamo – radoši un pozitīvi izglītojamie, kuriem ir daudzpusīgas darbošanās iespējas drošā, 

modernā un estētiski sakoptā vidē kompetentu un kreatīvu pedagogu vadībā. 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – atbildība, gudrība, tolerance. 

 

 

3. 2023./2024. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 
 

Prioritāte 
Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un 

kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji sasniegts/ Nav 

sasniegts) un komentārs 

STEM jomas interešu izglītības programmu 

paplašināšana 

a) kvalitatīvi 

• Paplašinātas pedagogu zināšanas 

STEM jomā, pilnveidojot profesionālo 

pieredzi. 

•  Pedagogu un izglītojamo dalība 

apmācību seminārā “No apmācībām līdz 

LEGO Sumo čempiona titulam”, apgūto 

ieviešot praksē. 

Sasniegts. 
Robotikas skolotāju apmācības FIRST 

LEGO League un World Robot 

Olympiad kategorijās 5 astronomisko 

stundu apjomā. 

Robotu darbnīcas nodarbībās “No 

apmācībām līdz Lego Sumo čempiona 

titulam” 12.10. 2023., 

09.11.2023., 01.12.2023. 

piedalījās 5 izglītojamie un 1 pedagogs 

katrā nodarbību reizē. 

 b) kvantitatīvi  

• ieviestas un aprobētas vismaz 2 

jaunas STEM interešu izglītības programmas 

Sasniegts. 

Ieviestas un aprobētas animācijas un 

tehniskās modelēšanas programmas. 



 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

• STEM joma tiek realizēta vismaz 

20% no piedāvātajām interešu izglītības 

programmām.   

 

STEM joma tiek realizēta 27,59% no 

piedāvātajām interešu izglītības 

programmām.   

Sadarbības paplašināšana starp interešu 

izglītības dažādu jomu pulciņiem un citām 

Bauskas novada vispārizglītojošajām 

izglītības iestādēm 

a) kvalitatīvi 

• Interešu izglītības grupas sadarbojas, 

veidojot un/vai papildinot kopīgus darbus 

izstādēm, koncertiem. 

 • Organizēti savstarpējās pieredzes 

apmaiņas pasākumi un radošās darbnīcas, uz 

kurām aicināti novada vispārizglītojošo 

izglītības iestāžu  skolēni.  

•  Veicināta vispārējās un interešu 

izglītības mākslas un mūzikas pedagogu 

savstarpējā komunikācija un sadarbība. 

Sasniegts. 

• Ādas priekšmetu izgatavošanas 

darbnīcas izglītojamie sadarbojās ar 

Pavedienu tēlniecību, Animācijas 

studija ar Lego darbnīcu, koncerta 

“Gaismas atspulgā” programmu 

vadīja Medijpratības grupa “Bauskas 

dārgumu meklētāji”, kā arī atbalstīja 

mākslas un tehniskās jaunrades 

pulciņu izglītojamie. 

• Bauskas BJC radošās darbnīcas 

apmeklēja Bauskas Valsts 

ģimnāzijas, Īslīces pamatskolas, PII 

“Pasaulīte”, Skaistkalnes vidusskolas 

izglītojamie. 
Medijpartību grupas “Bauskas dārgumu 

meklētāji” Uzvaras pamatskolā 7.-9. 

klases skolēniem sniedza informāciju par 

novadnieku Andreju Jesenu.  

• Mākslas un mūzikas skolotāju 

sadarbība un komunikācija veicināta 

Bauskas novada skolēnu mākslas un 

mūzikas festivālā  “Saules ritmi”. 

 b) kvantitatīvi 

• Radīti 5 kopdarbi un projekta darbi 

Bauskas BJC ietvaros. 

Daļēji sasniegts. 

• Radīti 5 kopdarbi izstādēm “Rudens 

virpulis”, “Saules ritmi” un 

“Gadalaiki”. 



 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

• Sarīkoti 4 pasākumi sadarbībā ar 6 

vispārējās izglītības iestādēm novadā,  1 

profesionālās ievirzes skolu, 1 vokālo studiju. 

• Sarīkots Bauskas novada bērnu un 

jauniešu mākslas un mūzikas festivāls un tā 

ietvaros domnīca mākslas pedagogiem. 

• Bauskas pilsētas un novada skolām 

tika sarīkoti 9 pasākumi: 

22.09.2023. - Dzejas dienu pasākums 

pie Plūdoņa pieminekļa ,,Lai  skan  

Viļa  Plūdoņa  dabas  dzejas  balsis un  

atbalsis!”.   

20. 02.2024. -  Bauskas novada 

vokālās mūzikas konkurss “Bauskas 

balsis” sadarbībā ar Bauskas pilsētas 

pamatskolu (5 ansambļi no 3 

izglītības iestādēm). 

06.03.2024. – Koru konkursa 1.kārta 

sadarbībā ar Vecumnieku mūzikas un 

mākslas skolu (6 kori no 4 vispārējas 

izglītības iestādēm un 2 profesionālās 

ievirzes skolām).  

13.03.2024.- Bauskas novada 

skolēnu mākslas un mūzikas festivāls 

“Saules ritmi” (357 dalībnieki no 15 

Bauskas novada izglītības iestādēm 

un 1 profesionālās ievirzes skolu, 136 

darbi mākslas konkursā).  

26.03.2024. - Bauskas novada 

izglītības iestāžu skatuves runas 

konkursa 1. kārta (43 izglītojamie no 

13 izglītības iestādēm).  

11.04.2024. – Bauskas novada skolu 

jaunatnes tautas deju kolektīvu skate 

(35 deju kolektīvi no 14 izglītības 

iestādēm un 2 kultūras iestādēm). 



 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

18.04.2024. - Literāro eseju un 

jaunrades darbu konkursa un 

Dižošanās gadatirgus ar Vecsaules, 

Codes pamatskolām, Iecavas 

vidusskolu. 

02.11.2024. - DK ”Mēmelīte” un VS 

”Pigoriņi” muzikāla izrāde ”Ezīša 

katliņš”. 

16.05.2024. - DK “Mēmelīte” un 

vokālās studijas “Pigoriņi” koncerts 

“Es savai māmiņai”. 

• Bauskas novada bērnu un jauniešu 

mākslas un mūzikas festivāla ietvaros 

domnīcu mākslas pedagogiem 

neizdevās realizēt laika trūkuma dēļ. 

 

3.1. Informācija, kas atklāj izglītības iestādes sasniegto 2023./2024. m.g. saistībā ar Bauskas novada pašvaldības Izglītības 

nodaļas izvirzīto virsmērķi un prioritāti: 

Prioritāte Sasniegts kvalitatīvi Sasniegts kvantitatīvi 

• Atbalsts ikviena izaugsmei • Veicināta Bauskas BJC 

darbinieku savstarpējā komunikācija. 

• Organizēti semināri 

vispārizglītojošo skolu interešu 

izglītības pedagogiem deju, mūzikas un 

mākslas jomās. 

 

• Bauskas BJC darbinieku savstarpējā 

komunikācija veicināta ar kopīgiem 

pasākumiem:  

11.10.2023. -Spēka domnīca Bauskas BJC 

darbiniekiem “Labizjūtas veicināšana”. 

20.12.2023. – Ziemassvētku radošās darbnīcas 

Bauskas BJC darbiniekiem. 

24.05.2024. – tikšanās mākslinieces Elgas 

Grīnvaldes darbnīcā. 

Pirmdienās notiek Bauskas BJC vadības 

sanāksmes, reizi mēnesī tiek rīkotas 

darbinieku sanāksmes, aktuālās informācijas 



 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

nodošanai ir izveidota Bauskas BJC 

darbinieku WhatsApp grupa. 

•  Tika noorganizēti 5 semināri 12.12.2023., 

30.01.2024. un 13.02.2024. vispārizglītojošo 

skolu pedagogiem: 

Bauskas novada izglītības iestāžu tautas deju 

kolektīvu vadītāju obligātā repertuāra 

precizēšanas semināri Misas Tautas namā un 

Bauskas BJC Dzeltenajā mājā.  

18.10.2023. un 11.01.2024. semināri vizuālās 

un vizuāli plastiskās mākslas un mūzikas 

jomās. 

• Zināšanu un savstarpējās pieredzes 

apmaiņa iestādē un ārpus tās  

• Mācību gada laikā pedagogi un 

vadība ir savstarpēji vērojuši interešu 

izglītības nodarbības, kas veicina 

savstarpēju sadarbību efektīvas 

mācīšanās īstenošanai, dažādu 

mācīšanās formu īstenošanai, kā arī 

apmaiņu ar idejām un kopdarbu 

veidošanu.  

• Savstarpējā pieredzes apmaiņa ar 

citu Latvijas interešu izglītības iestāžu 

darbiniekiem. 

 • Tika veikta nodarbību vērošana 29% 

pedagogu, lai iegūtu objektīvu informāciju par 

mācīšanas un mācīšanās procesa kvalitāti. 

2023./2024.mācību gadā  4 pedagogiem ir 

piešķirta 2.pakāpe un 1 pedagogam - 3.pakāpe. 

3 pedagogiem ir 3. profesionālās darbības 

kvalitātes pakāpe. 

 

•13.10.2023. Bauskā rīkots pieredzes 

apmaiņas seminārs ar Valmieras Jaunatnes 

centra “Vinda” 24 pedagogiem un 

tehniskajiem darbiniekiem. 

27.08.2024. organizēts Bauskas BJC 17 

darbinieku pieredzes apmaiņas brauciens uz 

Talsu BJC. Gūtas jaunas atziņas un iedvesma 

turpmākam darbam, apspriestas aktualitātes 

interešu izglītības jomā. 

 

 



 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3.2. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos rezultātus 2024./2025. mācību 

gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi)  

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Bērnu un jauniešu vēlmju un vajadzību 

daudzveidīga un radoša izpausme XIII Skolu 

jaunatnes dziesmu un deju svētkos 

a) Kvalitatīvi 

• Veicināta izglītojamo vērtību izpratne par dziesmu un deju svētku 

tradīcijām, sekmēta līdzdalība un sadarbības prasmes svētku sagatavošanā 

un norisē. 

• Izkoptas un attīstītas izglītojamo individuālās spējas un prasmes un veicināta 

kopdarbu radīšana. 

• Deju kopas “Mēmelīte” dalībnieki ir apguvuši deju svētku repertuāru, 

piedalījušies skatē un XIII Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos. 

• Mākslas un mūzikas kolektīvi ir piedalījušies izstādēs un skatēs. 

 

 b) Kvantitatīvi 

• XIII Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku aktivitātēs piedalījušies 70% 

izglītojamo. 

• Radīti vismaz 20 individuāli mākslas darbi un 10 kopdarbi. 

STEM jomas attīstība:  robotikas darbnīcas 

materiāli tehniskās bāzes pilnveidošana, 

tehniskās modelēšanas un jaunrades pasākumu 

rīkošana, iesaistot Bauskas BJC interešu 

izglītības grupu un vispārizglītojošo skolu 

izglītojamos. 

a) Kvalitatīvi 

• Dalība Latvijas un Lietuvas projekta ‘’Nākotnes prasmju pamats – zināšanas 

un spējas STEM jomā’’ īstenošanā. 

• STEM jomas interešu izglītības programmu īstenošana un popularizēšana 

bērniem un jauniešiem. 

• Ieinteresējošu un motivējošu pasākumu (konkursi, sacensības, radošās 

darbnīcas, izstādes) rīkošana STEM jomā. 

 b) Kvantitatīvi 

• Latvijas un Lietuvas projekta ‘’Nākotnes prasmju pamats – zināšanas un 

spējas STEM jomā’’ ietvaros ir papildināta Robotikas darbnīcas materiāli 

tehniskā bāze. 

• STEM jomā darbojas vismaz 27% no izglītojamajiem.  



 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

• Sarīkoti 4 pasākumi STEM jomā. 

 

3.3. Informācija, kas atklāj izglītības iestādes plānoto saistībā ar Bauskas novada pašvaldības Izglītības nodaļas izvirzīto 

virsmērķi  un prioritātēm 2024./2025. m. g. 

Prioritāte Plānots kvalitatīvi Plānots kvantitatīvi 

• Atbalsts ikviena izaugsmei • Kvalitatīva, regulāra, mērķtiecīga 

un efektīva profesionālā pilnveide, 

metodiskais un konsultatīvais atbalsts.  

• Katra izglītojamā individuālās 

izaugsmes sasniegumu izvērtējums. 

Izstrādātas Bauskas BJC vadlīnijas 

izglītojamo snieguma izvērtēšanai.  

• Nodrošināts transports dalībai 

skatēs, konkursos, sacensībās 

novada/pilsētas un valsts līmenī. 

• Individuāls darbs ar talantīgajiem 

izglītojamiem. 

• Vismaz 4 pedagogi  profesionālo 

pilnveidi apguvuši kopā 40 stundu apjomā. 

Reizi mēnesī tiek rīkotas Bauskas BJC 

darbinieku sanāksmes, reizi nedēļā – vadības 

komandas apspriedes. 

• Sarīkotas 2 izglītojamo darbu izstādes 

un sacensības mākslas un STEM jomā. 

• Transports dalībai skatēs, konkursos, 

sacensībās novada/pilsētas un valsts līmenī 

nodrošināts 95% izglītojamiem. 

• 10% no izglītojamo kopskaita ir 

nodrošināts individuāls darbs. 

• Savstarpējās sadarbības un 

pieredzes apmaiņas iestādē un 

ārpus tās īstenošana 

• Pedagogu un vadības savstarpēja 

interešu izglītības nodarbību vērošana. 

 

• Pedagogu metodisko darbu izstrāde 

un to ievietošana Bauskas BJC 

tīmekļvietnes www.bauskasbjc.lv 

metodisko darbu krātuvē. 

 

• Pedagogu un vadības dalība Valsts 

izglītības satura centra (turpmāk tekstā 

VISC), citu Latvijas interešu izglītības 

iestāžu un Bauskas novada rīkotajos 

semināros un pasākumos. 

• Semestrī veikta nodarbību vērošana 

vismaz 20% pedagogu. 

 

• Izstrādāti un tīmekļvietnes 

www.bauskasbjc.lv metodisko darbu krātuvē 

ievietoti 5 jauni darbi. 

 

 

• Vismaz 50% pedagogu ir apmeklējuši 

Valsts izglītības satura centra, citu Latvijas 

interešu izglītības iestāžu un Bauskas novada 

rīkotos seminārus un pasākumus. 

http://www.bauskasbjc.lv/


 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

• Iekļaujoša vide • Bauskas BJC regulāri (reizi gadā)  

iegūst datus un informāciju par iestādes 

mikroklimatu, fizisko un emocionālo 

vidi, izstrādāto iekšējās kārtības un 

drošības noteikumu ievērošanu.  

 

 

• Bauskas BJC pakāpeniski atjauno 

telpas, lai tās būtu funkcionālas un 

veicinātu mācīšanos. Papildina IKT 

resursus un nepieciešamos mācību 

līdzekļus. 

 

• Anketēšanā piedalās 40-59% iespējamo 

respondentu, apzinoties anketēšanas rezultātu 

ietekmi uz izglītības iestādes darba kvalitāti un 

sasniedzamajiem rezultātiem. 90% un vairāk 

no aptaujātajiem izglītojamie, vecāki un 

personāls vērtē Bauskas BJC mikroklimatu, 

fizisko un emocionālo vidi kā drošu. 

• Iegādāts 1 jauns portatīvais dators un 

keramikas apdedzināšanas krāsns Keramikas 

darbnīcas un Mālošanas pulciņa darbības 

nodrošināšanai, 2 planšetes Animācijas 

studijai, eksperimentu komplekts grupu 

darbam “Elektrība” Elektrodarbnīcas mācību 

procesa nodrošināšanai. 

4. Izglītības iestādes darbības un izglītības programmu īstenošanas kvalitāte 
4.1. Izglītības iestādes darbības kvalitātes mērķi un to izvērtējums: 

 Kvalitātes kritērijs Rādītāju izvērtējums par 2023./2024. 

m.g.  

Noteiktie rādītāji 2024./2025. m.g.  

1. Izglītojamo skaits % no kopējā 

izglītojamo skaita, kuri piedalās 

konkursos, skatēs, sacensībās, 

izstādēs 

No Bauskas BJC izglītojamiem 

konkursos, skatēs, sacensībās, izstādēs 

piedalās 64% no visiem izglītojamiem. 

No Bauskas BJC izglītojamiem 

konkursos, skatēs, sacensībās, izstādēs 

piedalās 70% no visiem izglītojamiem. 

2. Izglītojamo skaits % no kopējā 

izglītojamo skaita, kuri iegūst 

godalgotas vietas sacensībās, skatēs, 

konkursos (kopumā) 

36% 40% 

2.1. novada mērogā 36% 40% 

2.2. valsts mērogā 17% 30% 

2.3. starptautiskā mērogā - 0,1% 



 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. Izglītības iestādes noteiktie kvalitātes 

rādītāji audzināšanā (tai skaitā 

personības izaugsmes un karjeras 

izglītības jomā) 

Izglītojamo līdzdalība un sadarbība 

attīsta pilsoniski aktīvas darbības un 

pozitīvas saskarsmes prasmes un  

personības attīstību. 

Izglītojamie iesaistās tautas tradīciju un 

kultūrvēsturiskā mantojuma izzināšanā 

un pilnveidē, apkārtējās vides 

sakopšanā. 

10 audzināšanas pasākumi:  

23. – 27.10.2023. Radošas aktivitātes 

skolēnu brīvlaikā “Rudens virpulis”  

11.11.2023. Jauniešu deju kolektīvu 

koncerts “Mēs esam Latvija” 

21.11.2023. Dalība Tehniskās jaunrades 

svētkos Brocēnos 

08.12.2023. Bauskas BJC koncerts 

“Gaismas atspulgā” 

01. - 29.02.2024. Darbu skate “Sveču 

mēnesis” 

22.02.2024. Literāra pēcpusdiena “Es 

rakstu Latvijai” 

13.03.2024. Bauskas novada skolēnu 

mākslas un mūzikas festivāls “Saules 

ritmi” 

19.04.2024. Dalība Latvijas skolēnu 

tehniskās jaunrades svētkos Jelgavā 

27.04.2024. Deju kopas “Mēmelīte” 

gada koncerts “Baltā rakstā austi mēs” 

01. – 31.05.2024. – Bauskas BJC darbu 

izstāde “Gadalaiki” 

Izglītojamo atbildīgas rīcības veicināšana, 

akcentējot un attīstot tikumus kā 

pamatelementu rakstura un sociālo 

prasmju veidošanā un izkopšanā. Interešu 

izglītības nodarbību un pasākumu laikā 

veikti preventīvi pasākumi izglītojamo 

izpratnes un atbildības par cieņpilnām 

savstarpējām attiecībām padziļināšanai, 

mazinot neiecietību un savstarpējos 

konfliktus.  

Ir sarīkoti 10 audzināšanas pasākumi. 



 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4. Izglītības iestādes 27 kolektīvu 

dalība un sniegums: 

  

4.1. izglītības iestādes kolektīvu skaits, 

kas piedalās konkursos, skatēs, 

sacensībās, izstādēs 

Bauskas BJC dažādos konkursos, skatēs, 

izstādēs, izglītojošos pasākumos 

piedalās 27 interešu izglītības grupas. 

 

4.2. kolektīvu iegūto godalgoto vietu 

skaits konkursos, skatēs, sacensībās 

Ādas priekšmetu izgatavošanas 

darbnīca – “Saules ritmi” 

2 – I pakāpes diplomi 

1 – II pakāpes diploms 

Animācijas studija – “Saules ritmi”  

3 – I pakāpes diplomi 

Dari, darini, darbojies – “Saules 

ritmi” - 1 - III pakāpes diploms 

Deju kopa “Mēmelīte” Elzgates 

grupa -  Bauskas novada skolu 

jaunatnes deju kolektīvu skate – 

1.pakāpe 

Deju kopa “Mēmelīte” Esteres grupa 

- Bauskas novada skolu jaunatnes deju 

kolektīvu skate – Augstākā pakāpe 

Deju kopa “Mēmelīte” Jauniešu 

grupa - ”Ziemassvētku kauss” – 2.vieta 

Deju kopa “Mēmelīte” Kārļa grupa -  

Bauskas novada skolu jaunatnes deju 

kolektīvu skate – Augstākā pakāpe 

Deju kopa “Mēmelīte” Rūtas grupa-  

Bauskas novada skolu jaunatnes deju 

kolektīvu skate – 1.pakāpe 

Deju kopa “Mēmelīte” Tīnas grupa -  

Bauskas novada skolu jaunatnes deju 

kolektīvu skate – Augstākā pakāpe 

 



 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Elektrodarbnīca – “Saules ritmi” - 1 -

III pakāpes diploms 

Gleznošana – “Saules ritmi” –  

2 – I pakāpes diplomi 

1 – II pakāpes diploms 

3 – III pakāpes diploma 

Keramikas darbnīca – “Saules ritmi” 

– 3 – I pakāpes diplomi 

Leļļu darbnīca “Kamolītis” – “Saules 

ritmi” –  

1 – I pakāpes diploms 

2 – II pakāpes diplomi 

3 – III pakāpes diplomi 

Mālošana – “Saules ritmi” – 

3 – II pakāpes diplomi 

Modernā amatniecība – “Saules 

ritmi”–  

3 – II pakāpes diplomi 

Pavediena tēlniecība – “Saules ritmi”  

1 - I pakāpes diploms 

4 – II pakāpes diplomi 

Sporta dejas un ritmika - Sporta deju 

skate “Vilces pavasaris” –  

2 – I pakāpes diplomi 

4 – II pakāpes diplomi 

Stikla darbnīca – “Saules ritmi” –  

1 – I pakāpes diploms 

4 – II pakāpes diplomi 

Tehniskā modelēšana Tehniskās 

jaunrades svētki Brocēnos un Jelgavā - 

1 - I vieta, 1 - II vieta 



 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Tekstildizains, brīvā laika studija – 

“Saules ritmi” – 

1 – I pakāpes diploms 

2 – II pakāpes diplomi 

2 – III pakāpes diplomi 

 

5. Kvalitātes kritēriju izvērtējums  
 

Pašvērtēšanā izmantotās kvalitātes vērtēšanas metodes: aptaujas, datu analīze, fokusgrupu diskusijas. 

5.1. Kritērija “Atbalsts un sadarbība” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Pedagogi sadarbojas un līdzdarbojas mācību procesa 

plānošanā, īstenošanā un izvērtēšanā, dalās savā pieredzē, 

lai atbalstītu cits cita darbu. Katrs Bauskas BJC pedagogs 

iesniedz savu interešu izglītības programmu, mācību gada 

beigās veic izvērtēšanu, lai izprastu savas stiprās puses un 

jomas uzlabojumiem saistībā ar sava darba kvalitāti un 

profesionālās pilnveides plānošanu. 

Katru mācību gadu interešu programmas ir jāveido aktuālas, 

analizējot jaunākās tehnoloģiju attīstības tendences, izglītojamo un 

viņu vecāku pieprasījumu.  

Pedagogi aktīvi domā un izmēģina dažādas jaunas metodes 

un inovācijas, izvērtē to ietekmi uz skolēnu mācīšanos un 

dalās pieredzē ar citiem kolēģiem, ikvienam ir iespēja 

publicēt savus ieteikumus tīmekļvietnes www.bauskasbjc.lv 

metodisko darbu krātuvē. 

Lai motivētu interešu izglītības pedagogus būt aktīviem un 

darboties ar lielāku atdevi, būtu nepieciešams valstiskā līmenī lemt 

par interešu izglītības pedagogu mēneša darba algas likmes 

paaugstināšanu. 

Bauskas BJC sadarbojas ar pašvaldību, Bauskas novada 

izglītības iestādēm, citām Latvijas interešu izglītības 

iestādēm, ir izveidojusi efektīvu sadarbību ar organizācijām, 

kas bagātina izglītojamo mācīšanās pieredzi - bibliotēkām, 

muzejiem, vietējo kopienu, palīdz saviem izglītojamiem tās 

atklāt un izmantot. 

Bauskas BJC nepieciešams nodibināt vecāku padomi. 

http://www.bauskasbjc.lv/


 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Bauskas BJC sadarbojas ar vecākiem, reizi gadā tiek veikta 

vecāku anketēšana par Bauskas BJC darbību. Informāciju par 

Bauskas BJC notiekošajiem pasākumiem, iespējām 

iesaistīties, vecāki saņem savlaicīgi e-klases pastā, 

tīmekļvietnē www.bauskasbbjc.lv, WhatsApp grupās. 

Informācija tiek publicēta sociālajos tīklos. Vecāki lielākoties 

ir atsaucīgi un ieinteresēti, apmeklē pasākumus, koncertus, 

skates. 

Lai sekmētu interešu izglītības grupu  izglītojamo dalību skatēs, 

sacensībās un konkursos, būtu nepieciešams arī šis jomas 

izglītojamos, viņu pedagogus un vecākus novada līmenī pulcināt 

kādā pateicības un godināšanas pasākumā. 

Bauskas BJC rīko dažādus pasākumus izglītojamiem gan 

mācību gada laikā, gan skolēnu brīvlaikos, nodrošina 

talantīgāko izglītojamo dalību skatēs, sacensībās, konkursos. 

 

 

 

5.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Bauskas BJC tiek veidota mērķtiecīga sistēma mācīšanas un 

mācīšanās procesa kvalitātes izvērtēšanai un pilnveidei. 

Bauskas BJC katru semestri tiek veikta nodarbību vērošana 

ne mazāk kā 20% pedagogu, ko veic administrācija un 

pedagogi savstarpējā nodarbību vērošanā. 

Aktualizēt interešu izglītības programmas, meklēt jaunas iespējas 

mācību satura pilnveidei un izglītojamo piesaistei. 

Interešu izglītības nodarbības ir metodiski un didaktiski 

daudzveidīgas un profesionāli veidotas. Nodarbībās tiek 

sniegta un saņemta dažāda atgriezeniskā saite, izglītojamie 

paši prot novērtēt savu veikumu. Pedagogi pielāgo izglītības 

saturu izglītojamajiem atbilstoši viņu interesēm, spējām un 

vajadzībām. Lielākā daļa (90% vērotajās nodarbībās) ir 

motivēti apgūt nodarbībās piedāvāto interešu izglītības saturu. 

 

Interešu izglītības nodarbībās teorija ir ap 10% no kopējā 

satura, pārējais laiks ir veltīts praktiskām darbībām. Interešu 

izglītības nodarbībās notiek tikai formatīvā vērtēšana. 

 

http://www.bauskasbbjc.lv/


 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pedagogi sniedz informāciju un ieteikumus par to, kā 

iespējams sasniegt labus rezultātus. Pedagogi izprot, ko 

izglītojamais zina, var un spēj izdarīt, jo interešu izglītības 

pulciņa apmeklējuma mērķi katram ir atšķirīgi. 

Sasniegumi interešu izglītībā ir dalība izstādēs, skatēs un 

konkursos, festivālos un dažādos pasākumos. 

 

Deju kopas “Mēmelīte” programmu īstenošanā ir iekļauta arī 

starptautiska koncertdarbība: XIX starptautiskais festivāls 

"Laisves vaikai" Pluņģē, dalība Kuršēnu pilsētas svētkos,  divi 

festivāli jūnijā un jūlijā Vācijā "Vasaras serenādes" un 

“Heimatfieber”.  Bauskas BJC rīkoja I Starptautisko folkloras 

festivālu “Danči leišmalē”. Tas izglītojamajiem dod jaunu 

pieredzi, paplašina zināšanas un starptautisko kultūras 

pieredzi, stiprina raksturu un gribasspēku. 

 

 

5.3. Jomas “Iekļaujoša vide” kritērija “Infratruktūra un resursi” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Bauskas BJC materiāli tehniskos resursus iegādājas atbilstoši 

vecāku līdzfinansējumam interešu izglītības grupās. Bauskas 

BJC ir atbilstošs dažādu materiāltehnisko resursu klāsts, kas 

ir nepieciešams un izmantojams, lai īstenotu interešu 

izglītības programmas. Vismaz reizi gadā izglītības iestādes 

vadība izvērtē resursu nodrošinājumu. Pedagogi lielākoties 

(vairāk nekā 80%) ir apmierināti ar pieejamajiem un 

nodrošinātajiem resursiem. Iekārtas un resursi pedagogiem 

tiek piešķirti taisnīgi, izvērtējot pedagoga kompetenci un 

vēlmi tos izmantot interešu izglītības procesā. Pārsvarā 

visiem pedagogiem ir saprotama kārtība, kā pieteikt viņu 

darbam vajadzīgās iekārtas un resursus un kā pamatot to 

nepieciešamību. Lēmumu pieņemšana par resursu un iekārtu 

• Jāpapildina informācijas un komunikācijas tehnoloģijas un 

digitālie resursi interešu izglītības programmu īstenošanai, kā arī 

nepieciešams iegādāties jaunu keramikas apdedzināšanas krāsni, jo 

šobrīd lietošanā esošā ir kopš 2006.gada.  

• Nepieciešams veikt Dzeltenās mājas (Rīgas ielā 8) fasādes 

vienkāršoto atjaunošanu, lai ne tikai ārtelpa būtu vizuāli pievilcīga, 

bet arī, veicot pamatu hidroizolāciju, 1.stāva iekštelpās nesūktos 

mitrums un neveidotos pelējums. 2017.gadā tika veikta ēkas 

arhitektoniski mākslinieciskā inventarizācija, kā arī 2018.gadā tika 

izstrādāta ēkas fasādes apliecinājuma karte, kurai  2023.gada 

13.decembrī beidzās realizācijas termiņš. Fasādes vienkāršotā 

atjaunošana un logu restaurācija ir iekļauta Bauskas novada 



 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

iegādi ir pamatota un atbilst Bauskas BJC attīstības 

prioritātēm. 

attīstības programmas 2022.-2028.gadam Investīciju plānā 

(VTP2,RV 2.1., U2.1.2.). 

Bauskas BJC tiek pārraudzīts un izvērtēts resursu 

izmantošanas biežums, pieejamība un efektivitāte. Gan 

Bauskas BJC vadība, gan pedagogi, gan izglītojamie interešu 

izglītības nodarbību laikā un ārpus tām pastāvīgi un atbildīgi 

lieto pieejamos resursus un iekārtas. 

Bauskas BJC apgrūtinājums ir intensīvā satiksme, jo ēka Kalna ielā 

14 atrodas līdzās Latvijas augstākās kategorijas autoceļam A7,  kā 

arī pagalma daļa, kas nav pašvaldības īpašums, sausajā laikā ir 

putekļaina, bet lietus laikā dubļaina. 

Bauskas BJC telpu izmērs un funkcionalitāte atbilst 

normatīvajos aktos noteiktajam, ko apliecina Veselības 

inspekcijas un Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 

atzinumi. 

 

Bauskas BJC rūpējas par mācību procesu kavējošo faktoru 

novēršanu, tiek nodrošināta atbilstoša gaisa kvalitāte, 

apgaismojums, temperatūra.  

Bauskas BJC telpas ir tīras un drošas, atsevišķas darba telpas 

ir pieejamas tehniskajiem darbiniekiem. Mācību telpas 

personālam un izglītojamiem rada vēlmi nākt uz Bauskas 

BJC. 

 

Bauskas BJC pakāpeniski vasarā veic iekštelpu kosmētisko 

remontu un tās labiekārto, lai tās būtu funkcionālas un 

veicinātu mācīšanos.  

 

 

 

  



 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6.  Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2023./2024. mācību gadā un to rezultāti 
 

Projekta īsa anotācija un rezultāti. 

Iesaistīšanās Latvijas un Lietuvas projektā ‘’Nākotnes prasmju pamats – zināšanas un spējas STEM jomā’’, lai papildinātu 

darbnīcas aprīkojumu, pilnveidotu skolotājas un izglītojamo prasmes robotikas jomā. Dalība darba grupas sanāksmē Jelgavā 

15.03.2024. 

 

7. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi 
 

 Kopš 2018.gada ir sadarbības līgums ar Ceļu Satiksmes Drošības Direkciju par velosipēda vadītāja tiesību iegūšanu Bauskas 

Bērnu un jauniešu centrā. Apmeklējot interešu izglītības programmu “Veloskola”, izglītojamiem ir iespēja uz vietas Bauskas 

BJC nokārtot eksāmenu un iegūt velosipēda vadītāja apliecību. 

 

8. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 
 

8.1. Izglītojamo līdzdalība un sadarbība, attīstot pilsoniski aktīvas darbības un pozitīvas saskarsmes prasmes, veicinot personības 

attīstību. Tā ir daļa no interešu izglītības mācību procesa, iesaistot ikvienu izglītojamo vismaz 2 Bauskas BJC pasākumos. 

Izglītojamie iesaistās tautas tradīciju un kultūrvēsturiskā mantojuma izzināšanā un pilnveidē, apkārtējās vides sakopšanā. 

Izglītojamo atbildīgas rīcības veicināšana, akcentējot un attīstot tikumus kā pamatelementu rakstura un sociālo prasmju 

veidošanā un izkopšanā. Interešu izglītības nodarbību un pasākumu laikā veikt preventīvus pasākumus izglītojamo izpratnes 

un atbildības par cieņpilnām savstarpējām attiecībām padziļināšanai, mazinot neiecietību un savstarpējos konfliktus. Ne tikai 

iepazīstināt izglītojamos ar Bauskas BJC iekšējās kārtības noteikumiem, bet arī tos aktualizēt ikdienā.  

8.2. Bauskas BJC izglītojamie labprāt piedalās iestādes rīkotajos koncertos, skatēs, izstādēs, apmeklē Bauska muzeju nodarbības, 

tādejādi izzinot tautas tradīcijas un kultūrvēsturisko mantojumu.  

Izglītojamie vēro un vērtē savu un citu sniegumu gan ikdienas nodarbībās, gan skatēs, izstādēs, konkursos, mācoties pozitīvas 

saskarsmes prasmes. Pedagogi rūpējas par draudzīgu, saliedētu un atvērtu atmosfēru nodarbībās, veic nevēlamas uzvedības 

korekcijas. Izglītojamie ar saviem darbiem iesaistās Bauskas BJC telpu noformēšanā. 

 Interešu izglītības nodarbībās vienlaicīgi piedalās dažāda skolas vecuma izglītojamie, tādejādi gūstot pieredzi un uzlabojot 

komunikācijas prasmes. 

 

  



 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

9. Citi sasniegumi 
 

9.1. Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie secinājumi par izglītības iestādei svarīgo, specifisko) 

 

• Bauskas BJC ir vienīgā interešu izglītības iestāde Bauskas novadā. Izglītojamie labprāt pēc mācību stundām apmeklē mūsu 

nodarbības, gūstot praktiskas iemaņas un nostiprinot teorētiskās zināšanas.  

• Savas darbības popularizēšanai pedagogi ar radošām darbnīcām mākslas un tehniskās jaunrades jomās un informatīviem 

materiāliem 1.septembrī piedalījās Zinību svētkos Rātslaukumā. Izglītojamo mākslas un tehniskās jaunrades darbu izstādes tika 

rīkotas Codes pagasta un Ceraukste pagasta Mūsas bibliotēkā.   

• Bauskas BJC izglītojamie un pedagogi atbalsta Bauskas novada pasākumus. Medijpratību grupas “Bauskas dārgumu meklētāji” 

piedalījās Andreja Jesena 150 gadu jubilejas atceres pasākumā “Andrejdienas lasījumi” un konferencē, kas veltīta Viļa Plūdoņa 150. 

dzimšanas dienai ar  priekšnesumu un referātu par  Plūdoņa  grāmatu ,,Deklamācija”. Bauskas novada svētkos “Zem zelta ozola 

zariem”, kas veltīti pilsētas 415 gadu jubilejai, mākslas un tehniskās jaunrades pedagogi vadīja radošās darbnīcas Pasaku ielejā, bet 

deju kopa “Mēmelīte” piedalījās svētku uzvedumā “Nekur nav tik labi kā mājās” Bauskas pilskalnā.  

• Sadarbībā ar VISC Bauskas BJC rīkoja 2 Zemgales reģiona pasākumus. 2024.gada 16.aprīlī Bauskas BJC rīkoja Zemgales 

reģiona skatuves runas priekšnesumu konkursa II kārtu, kurā piedalījās 42 dalībnieki no Jelgavas Valstspilsētas, Jelgavas, Tukuma, 

Dobeles un Bauskas novadiem. Skates starplaikos Bauskas BJC pedagogi prezentēja iestādes darbību un iesaistīja visus dalībniekus 

un skolotājus dažādās ar mākslu un tehnisko jaunradi saistītās aktivitātēs.  2024.gada 7.aprīlī Bauskas kultūras centrā tika rīkota 

vokālās mūzikas konkursa “Balsis” II kārta, kurā piedalījās Dobeles, Tukuma, Jelgavas novadu vokālie ansambļi. 

• Bērnu un jauniešu aktīvai un lietderīgai brīvā laika pavadīšanai un  tuvāko kaimiņvalstu kolektīvu mākslinieciskā snieguma 

iepazīšanai tika rīkots I Starptautiskais folkloras festivāls “Danči leišmalē”, kurā iesaistījās 6 deju kolektīvi no Latvijas un Lietuvas 

un folkloras kopa «Tarkšķi» no Iecavas.  

 

9.2. Izglītības iestādes informācija par galvenajiem secinājumiem pēc izglītojamo snieguma izvērtējuma mācību gada noslēgumā 

 

Izglītības likuma 1.panta 3.punkts definē, ka interešu izglītība — personas individuālo izglītības vajadzību un vēlmju 

īstenošana neatkarīgi no vecuma un iepriekš iegūtās izglītības. Interešu izglītības iestādes būtība nosaka izglītojamo maiņu, jo 

Bauskas BJC piedāvā daudzveidīgas programmas, lai bērni un jaunieši varētu izmēģināt savas spējas un attīstīt talantus mākslas, 

mūzikas, tehniskās jaunrades vai citās jomās.  

2023./2024.m.g. laikā par nodarbību apmeklējumu ar vecākiem tika noslēgti 726 līgumi un saņemti 445 atteikumi. 

Izglītojamie izmēģina dažādus brīvā laika pavadīšanas veidus, saprot, ko vēlas turpināt un no kā jāatsakās. Svarīgi ir motivēt 



 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

interešu izglītības grupu dalībniekus piedalīties pasākumos, skatēs un konkursos. Vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas pulciņu 

izglītojamo darbi ir apskatāmi izstādēs. Pedagogi, realizējot interešu izglītības programmas, kopā ar izglītojamiem apmeklē 

izstādes un ekspozīcijas muzejos. Deju kopas “Mēmelīte” 7 grupas ir piedalījušās 40 dažādos Bauskas BJC un novada pasākumos 

un koncertos, 19 koncertos dažādās Latvijas vietās: Tīnūžos, Krimūnās, Dobelē, Ogrē, Jaunolainē, Brocēnos, Limbažos, kā arī 

bijuši divu starptautisku festivālu dalībnieki Vācijā un pārstāvējuši Bauskas novadu sadraudzības pilsētā Nahodā. Tas paplašina 

izglītojamo redzesloku, uzlabo saskarsmes un darbu vērtēšanas prasmes. Nozīmīgi ir pēc pasākumiem katram izglītojamam 

izteikt pateicību un vērtējumu ieguldītajam darbam, godalgotās vietas nav galvenais rādītājs izglītojamā izaugsmē un dažādu 

iemaņu apgūšanā. 

 

Bauskas BJC direktore Veronika Puķe 
 


